
Pag. 1 di 1 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 205 

Determina di settore n. 827 del 30-12-2014 
(n. 2316 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ISTITUTO S. TOMMASO. CONTRIBUTO ATTIVITÀ ANNO 2014. IMPEGNO DELLA 

SPESA. 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

RICHIAMATA  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 90 del 28-11-2014 con la quale è stato 
approvato l’assestamento generale del Bilancio per l’esercizio 2014; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RILEVATO CHE:   

• l’Amministrazione Comunale, come per il passato, intende sostenere gli istituti scolastici del 
Comune di Ortona al fine di concorrere a permettere loro l’erogazione di servizi sempre maggiori a 
favore degli alunni che le frequentano e le loro famiglie; 

• la Legge n.62 del 10 marzo 2000 definisce le scuole paritarie "istituzioni scolastiche non statali, 
comprese quelle degli enti locali, che a partire dalla scuola per l'infanzia, corrispondono agli 
ordinamenti generali dell'istruzione, in particolare per quanto riguarda l'abilitazione a rilasciare titoli 
di studio aventi valore legale". Alle scuole paritarie viene quindi riconosciuta la "parità" in termini 
di allineamento ai parametri posseduti dalle scuole statali, riguardanti l'offerta formativa e 
l'autorizzazione a rilasciare titoli di studio equipollenti; 

• tra tali istituti scolastici vi è quello delle suore francescane denominato “San Tommaso” al quale, per 
l’effetto, l’Amministrazione Comunale ha inteso riconoscere il medesimo trattamento riservato alle 
scuole pubbliche; 

RITENUTO che per tale necessità è stato previsto apposito capitoli nel corrente bilancio 2014 e che, quindi, 
appare necessario procedere ad impegnare la somma necessaria; 
 

DETERMINA 
1) Impegnare la spesa di € 500,00 sul cap. 7665 del Bilancio 2014 a favore dell’Istituto S. Tommaso 

di Ortona (imp. n. 20140003591); 
2) Provvedere con successivi atti alla liquidazione della somma a riscontro della relazione delle 

attività svolte. 
 

 

                      IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 12 gennaio 2015 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


